
Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

uzavřená podle ust. §2586 a nás|. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník")

Článek |

Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava — Moravská Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: C200845451 (plátce DPH)

Peněžní ústav: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

ČBkJÚČUL xxxxxxxxxxxx

Zastoupený:

ve věcech smluvních: lng. Petrou Bernfeldovou, starostkou

(dále také jako objednatel)

Název: TRIFOX, s.r.o.

Sídlem/místem podnikání: Třebízského 1514/12, 787 01 Šumperk

|Č:60323434

ENČ:CZ60323434

Peněžní ústav: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX

VS:

Zapsán: Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 11760

Zastoupený :

(dále také jako zhotovitel)

Článek ll

Předmět plnění

2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad dílo a objednatel se

zavazuje řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj cenu za dílo, to vše za podmínek

sjednaných dále v této smlouvě. Dílem dle této smlouvy je:

„Kalendář MOaP pro rok 2018“

2.2 Předmět díla, jakož i druhy, kvalita a množství výrobků a prací nezbytných k jeho realizaci jsou

vymezeny touto smlouvou, nabídkou zhotovitele podanou v zadávacím řízení specifikovaném v odst.

2.4 tohoto článku smlouvy včetně podmínek a požadavků uvedených v zadávací dokumentaci, která je

závazným podkladem této smlouvy a zároveň její nedílnou součást.

1/7Smlouva o dílo— „Kalendář MOaP pro rok 2018" r. TRAVA

 



Statutární město Ostrava Smlouva

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 1051512017108

úřad městského obvodu

2.3

2.4

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

4.1

4.2

Základní popis a rozsah předmětu plnění:

Předmětem plnění dle této smlouvy je grafický návrh kalendáře městského obvodu Moravská Ostrava

a Přívoz pro rok 2018, úprava fotografií, sazba a tisk 2000 ks nástěnných kalendářů. Formát kalendáře

490x350 mm, počet listů : 13, barevnost 4/0, papír: křída mat 300g, kroužková vazba na široké (delší)

straně se závěsem.

Podkladový karton: Formát 490x400mm, barevnost 4/0, papír: lepenka skl.GD2 400g, disperzní lak

lesklý 1/0.

Fotografie dodá zadavatel.

Smluvní strany souhlasně konstatuji, že tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení

kveřejné zakázce vyhlášené objednatelem a provedeného dle zadávací dokumentace pro veřejnou

zakázku snázvem „Kalendář MOaP pro rok 2018”, vněmž byl zhotovitel objednatelem vybrán.

Zadávací podmínky dle zadávací dokumentace k uvedenému zadávacímu řízení, jakož i další podmínky

zadávacího řízení vyhlášeného objednatelem jsou součástí povinností zhotovitele dle této smlouvy a

zhotovitel se výslovně zavazuje tyto podmínky dodržovat. Zadávací dokumentace a veškeré tam

uvedené podmínky tak tvoří nedílnou součást této smlouvy, což obě smluvní strany berou na vědomí.

Článek |||

Cena za dílo

Smluvní strany se dohodly na ceně za provedené dílo specifikované v čl. || této smlouvy takto:

Cena bez DPH: 124 373 Kč

DPH: 26 118 Kč

Cena vč. DPH: 150 491 Kč

Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu účinnosti smlouvy

azahrnující veškeré náklady zhotovitele nutné křádnému provedení díla dle čl. || této smlouvy

v parametrech předepsaných zadávací dokumentaci a touto smlouvou.

Cena za dílo uvedená v odst. 3.1 tohoto článku smlouvy byla dohodnuta na základě zadávacího řízení

dle čl. || odst. 2.4 této smlouvy aje možné ji změnit pouze za podmínek uvedených níže.

0 změně sazby DPH není třeba uzavírat dodatek této smlouvy.

Cena za dílo bude zhotoviteli zaplacena podle dohody smluvních stran v souladu s článkem V| této

smlouvy.

Cena zahrnuje také dodávku kalendářů na místo předání.

Článek IV

Termíny plnění a místo plnění

Smluvní strany se dohodly, že dílo dle čl. II této smlouvy bude zhotovitelem dokončeno a předáno

nejpozději do 31. srpna 2017.

Zhotovitel není v prodlení s provedením díla, pokud nemůže plnit svůj závazek v důsledku prodlení

objednatele s plněním jeho smluvních povinností.

2/7Smlouva o dílo — „Kalendář MOaP pro rok 2018" r. TRAVA

 



Statutární město Ostrava Smlouva

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 1051512017108

úřad městského obvodu

4.3

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

6.1

6.2

6.3

6.4

Místem předání díla je sídlo objednatele.

Článek V

Splnění díla a majetková práva k dílu

Závazek zhotovitele provést dílo je splněn řádným dokončením a předáním díla dle této smlouvy +-

objednateli. Dílo se považuje za řádně dokončené, je-li vytvořené vcelém rozsahu podle této

smlouvy a zadávací dokumentace a je-Ii ve formé, odpovidajici obsahu této smlouvy a zadávací

dokumentace předáno zhotovitelem objednateli a objednatelem převzato.

O převzetí díla dle této smlouvy bude objednatelem sepsán protokol o předání a převzetí. Objednatel

je oprávněn dílo, které není řádně dokončeno, tedy vykazuje zjevné vady, nepřevzít. Zjevné vady jsou

vady, vjejichž důsledku dílo neodpovídá specifikaci díla dle této smlouvy a zadávací dokumentace,

nebo objektivně nemůže naplnit účel této smlouvy. Objednatel je oprávněn požadovat opravu nebo

úpravu díla tak, aby dílo odpovídalo účelu, pro který bylo podle této smlouvy a zadávací dokumentace

zhotovitelem vytvořeno a objednatelem objednáno.

Dnem předání díla poskytuje zhotovitel objednateli bezplatně licenci ke všem způsobům užití

v neomezeném rozsahu díla, tedy, všetně oprávnění dále zpracovat příslušně dílo a pořizovat

rozmnoženinyjejich hmotného zachycení nad rozsah sjednaný v této smlouvě.

Licence sjednaná v odst. 5.3 je objednateli poskytnuta zhotovitelem na celou dobu trvání majetkových

práv zhotovitele k součástem díla, které mají charakter autorského díla dle zákona č. 121/2000 Sb., o

právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský

zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Licenci podle odst. 5.3 není objednatel povinen využít.

Zhotovitel poskytuje licenci dle této smlouvy jako výhradní, čímž se rozumí, že zhotovitel nesmí

poskytnout licenci obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá objednateli dle této smlouvy

třetí osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užívat výsledky své tvůrčí činnosti dle této smlouvy

způsobem, ke kterému poskytl licenci objednateli.

Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence dle této smlouvy poskytnout třetí osobě, a to ve

stejném, či menším rozsahu, vjakém je objednatel oprávněn užívat práv zlicence sám, kčemuž

zhotovitel uděluje objednateli svůj souhlas.

Zhotovitel uděluje objednateli výslovný souhlas s případným postoupením licencí podle odst. 5.3 této

smlouvy, a to ve stejném rozsahu vjakém je oprávněn jich sám užívat.

Zhotovitel není oprávněn sám využívat hmotné zachycení díla a fotografické podklady poskytnuté

objednatelem kjiným účelům, nežje plnění podmínek dle této smlouvy.

Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele poskytnout

rozmnoženiny hmotného zachycení díla a fotografických podkladů poskytnutých objednatelem jiné

osobě.

Článek VI

Práva a povinnosti smluvních stran

Při provádění díla zhotovitel postupuje samostatně, přičemž se zavazuje respektovat případné pokyny

objednatele vyplývající zejména z práva objednatele odsouhlasit vytvořené dílo.

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na případnou nevhodnou povahu podkladů převzatých od

objednatele nebo nevhodnost pokynů objednatele, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při

vynaložení odborné péče.

Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli ke schválení grafický návrh kalendáře a objednatel je

povinen poskytnout svě vyjádření k tomuto návrhu.

Objednatel se zavazuje, že v průběhu doby k provedení díla dle této smlouvy poskytne zhotoviteli na

jeho výzvu součinnost nezbytnou k řádnému provedení díla.

3/7Smlouva o dílo — „Kalendář MOaP pro rok 2018" r. TRAVA

 



Statutární město Ostrava Smlouva

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 1051512017108

úřad městského obvodu

6.5

6.6

6.7

7.1

Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, způsob provedení a

soulad provádění díla s podmínkami sjednanými v této smlouvě a zhotovitel je povinen objednateli na

požádání poskytnout rozpracované části díla dle této smlouvy ke kontrole.

Zhotovitel odpovídá v průběhu provádění díla za škody způsobené porušením svých povinností podle

této smlouvy, zejména za škody na věcech převzatých od objednatele.

Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla počínat si tak, aby v rámci své činnosti nezpůsobil

objednateli škodu nebo nepoškodil jeho dobré jméno.

Článek VII

Fakturace a platebni podminky

Cena sjednaná dle čl. ||| této smlouvy bude objednatelem zaplacena na základě zhotovitelem

vystaveného daňového dokladu — faktury. Podkladem pro vystavení faktury je podepsaný protokol o předání

a převzetí díla.

7.2

7.3

7.4

Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH, vždy však zejména:

a) označení faktury a její číslo s uvedením skutečnosti, zda se jedná o dílčí fakturaci nebo

konečnou,

b) název a sídlo objednatele a zhotovitele, přičemž jako sídlo bude uvedeno sídlo statutárního

města Ostravy, tzn. že daňový doklad bude vystaven takto:

Objednatel:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

Příjemce (zasílací adresa):

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

náměstí Dr. E. Beneše 555/6

729 29 Ostrava — Moravská Ostrava

faktura bude doručována na adresu sídla městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, tj.

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava — Moravská Ostrava,

c) předmět díla a název zakázky,

d) číslo smlouvy a den jejího uzavření,

e) den vystavení faktury a lhůtu její splatnosti,

f) označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno,

g) cenu za jednotku množství a případně další cenové údaje,

h) DIČ objednatele i zhotovitele,

Fakturu, která nemá požadované náležitosti, nebo kní nejsou připojeny stanovené doklady, není

objednatel povinen uhradit. Fakturu, která obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn vrátit

ve lhůtě splatnosti a to doporučeným dopisem, kde uvede údaje, které považuje za nesprávné. Řádně

vracenou fakturu je zhotovitel povinen opravit a doručit objednateli. Nová lhůta splatnosti začne

běžet dnem doručení opravené faktury.

Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktury je do třiceti (30) dnů ode dne jejího doručení

objednateli.

4/7Smlouva o dílo — „Kalendář MOaP pro rok 2018" r. TRAVA

 



Statutární město Ostrava Smlouva

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 1051512017108

úřad městského obvodu

7.5 Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře bez

ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

ve znění pozdějších předpisů. Zároveň se musíjednat 0 účet vedený v tuzemsku.

7.6 Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a o DPH, je objednatel oprávněn

uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na

příslušný účet daného finančního úřadu, dle § 109 a zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně na

účet správce daně zhotovitele a zaplacení ceny bez DPH zhotoviteli bude považováno za splnění

závazku objednatele uhradit sjednanou cenu.

7.7 Objednatel neposkytuje zálohy.

Článek VIII

Záruka a další ujednání

8.1 Zhotovitel odpovídá za kvalitu a úplnost díla provedeného v rozsahu dle této smlouvy a zaručuje se, že

bude zhotoveno v souladu s podmínkami této smlouvy. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo dle této

smlouvy záruku za jakost vdélce trvání 6 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla

objednatelem.

8.2 Smluvní strany se dohodly, že za včasné oznámení vad díla považují oznámení vad díla kdykoli

v záruční době. Uplatnění nároků z odpovědnosti za vady musí být zhotoviteli podáno písemně.

8.3 Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním vad díla do sedmi dnů od uplatnění reklamace

objednatelem a vady odstranit v co nejkratším možném termínu, pokud to charakter vady a podmínky

dovolí, nejpozději však do patnácti dnů od oznámení vady. Ohledně odstranění vad uplatněných

v protokolu o předání a převzetí díla se toto ustanovení uplatní obdobně.

8.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě vady kalendářů, kterou objednatel uplatní v záruční době, má

objednatel tato práva 2 odpovědnosti za vady:

a) právo na poskytnutí přiměřené slevy 2 ceny díla odpovídající rozsahu reklamovaných vad,

b) právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady jsou takového charakteru, že zejména zdůvodu

opakovaného výskytu ztěžují či brání v užívání díla,

c) právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vady či nedodělky

opraví nebo odstraní sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění,

d) odstraněnívad prostřednictvím dotisku díla v reklamovaném počtu.

8.5 Vpřípadě zániku závazku před řádným provedením díla je zhotovitel povinen předat objednateli

nedokončené dílo bez zbytečného odkladu poté, co k tomu bude objednatelem vyzván.

Článek IX

Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy

9.1 Nesplní-li zhotovitel řádně svůj závazek dokončit a předat dílo ve sjednaném rozsahu a čase plnění,

zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výší 0,05% z ceny díla bez DPH dle článku |||. bodu 3.1 této

smlouvy za každý i započatý den prodlení.

5/7Smlouva o dílo — „Kalendář MOaP pro rok 2018" r. TRAVA

 



Statutární město Ostrava Smlouva

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 1051512017108

úřad městského obvodu

9.2 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad v termínech touto smlouvou dohodnutých, je

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH dle článku |||.

bodu 3.1 této smlouvy za každý i započatý den prodlení.

9.3 V případě, že zhotovitel poruší své povinnosti dle čl. 5.9 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

9.4 V případě, že zhotovitel poruší své povinnosti dle čl. 5.10 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

9.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli vpříčinné

souvislosti, k níž se smluvní pokuta podle této smlouvy váže.

9.5 Smluvní pokuty a úroky dle této smlouvy jsou splatné na základě písemné výzvy oprávněné smluvní

strany doručené straně povinné. V případě pochybnosti o doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty a

úroků zprodlení dle této smlouvy se má za to, že povinná smluvní strana si písemnou výzvu na

zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení dle této smlouvy převzala 3. pracovní den po té, co

listovní zásilka obsahující výzvu na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení dle této smlouvy

byla oprávněnou smluvní stranou předána držiteli poštovní licence k poštovní přepravě. Vpřípadě

prodlení povinné smluvní strany se zaplacením smluvní pokuty je oprávněná smluvní strana

oprávněna ke smluvní pokutě účtovat zákonný úrok z prodlení.

9.6 Poruší-li jedna ze smluvních stran podstatným způsobem povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy,

je druhá smluvní strana oprávněna od této smlouvy odstoupit a požadovat na smluvní straně, která

porušila podstatným způsobem povinnosti vyplývající pro ni ztéto smlouvy, náhradu vzniklé škody.

Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména nedodržení doby

plnění. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že zhotovitel při podání nabídky na

veřejnou zakázku, na základě které je tato smlouva uzavřena, uvedl nepravdivá prohlášení nebo

informace za účelem uzavřít smlouvu.

9.7 Odstoupení musí mít písemnou formu stím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně.

V případě pochybností se má za to, že odstoupení od smlouvy je doručeno 5. den poté, co listovní

zásilka obsahující odstoupení od smlouvy byla předána držiteli poštovní licence k poštovní přepravě.

Smluvní strany se dohodly, že odstoupením se tato smlouva od počátku ruší.

Článek X

Závěrečná ujednání

10.1 Tato smlouva může být měněna, jen písemnou formou po dohodě oprávněných zástupců smluvních

stran, a to vzestupně číslovanými dodatky uzavřenými v listinné podobě.

10.2 K zániku závazků smluvních stran 2 této smlouvy dochází kromě jejich řádného splnění také dohodou

smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy ze zákonných důvodů.

10.3 Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva neobsahuje žádné skutečností, které lze označit jako

obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku.

10.4 Bez předchozího písemného souhlasu objednatele není zhotovitel oprávněn postoupit své pohledávky

za objednatelem třetí osobě. Zhotovitel je rovněž povinen objednateli bez zbytečného odkladu

6/7Smlouva o dílo — „Kalendář MOaP pro rok 2018" r. TRAVA

 



Statutární město Ostrava Smlouva

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 10515/2017/08

úřad městského obvodu

10.5

10.6

10.7

10.8

10.9

oznámit veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na jeho plnění dle této smlouvy (zejména přeměnu

společnosti, vstup do likvidace, prohlášení konkurzu, apod.)

. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem vsouladu se zákonem č.

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel zároveň

bere na vědomí, že tato smlouva včetně jejich příloh bude zveřejněna na webových stránkách

objednatele a v registru smluv.

Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv.

Smlouva nabude účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu

zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel, který současně zhotoviteli vhodným způsobem sdělí

informaci o uveřejnění této smlouvy. Sdělení tohoto oznámení nemá vliv na nabytí účinnosti této

smlouvy.

Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na

ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

Tato smlouva a zadávací dokumentace obsahují úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech

náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě a vzadávací dokumentaci ujednat, a které

považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev strany učiněný před jednáním o této

smlouvě, při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v

rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá jakýkoliv závazek žádné ze stran.

Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.

10.10 Tato smlouva je sepsána ve třech (3) vyhotoveních, v nichž není nic škrtáno, přepisováno ani

dopisováno, a z nichž každý má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno a objednatel dvě

vyhotovení.

10.11 Na důkaz vážně, svobodně a shodně vůle obou smluvních stran připojují oprávnění zástupci smluvních

stran svě vlastnoruční podpisy.

10.12 K uzavření a podpisu této smlouvy byla dle směrnice SME 2016 — 8 Postup při zadávání veřejných

zakázek schváleném usnesením Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č.

1165/RlVlOb1418/51/16 ze dne 15. 12. 2016 zmocněna Ing. Petra Bernfeldová, starostka.

Za objednatele Za zhotovitele

V Ostravě, dne 27.6.2017 V Ostravě dne29.6.2017

  

Ing. Petra Bernfeldová _

starostka jednatel

7/7Smlouva o dílo — „Kalendář MOaP pro rok 2018" r. TRAVA

 


